
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02159 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2020/DD/02159 
 Del: 24/03/2020 
 Esecutivo da: 24/03/2020 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
Presa d'atto di fusione per incorporazione di Multiservizi S.r.l. in Safety21 S.p.A.  e rettifica 
impegni di spesa. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/2019 del 23/12/2019, avente ad oggetto "Documenti di 
programmazione 2020 - 2022: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota 
integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio pluriennale 2020/2022;  
-  con Deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019, esecutiva ai termini di legge, è stato 
approvato il PEG 2019/2021;  
-  con Decreto del Sindaco n. 87 dell’11/11/2019 si attribuisce  al sottoscritto  l’incarico  di Direttore della 
Direzione Corpo di Polizia Municipale; 
 

Rilevato che con Determinazione n. 2260 del 2019 è stato affidato l’appalto di "gestione verbali esteri"  
per il servizio di notifica sanzioni amministrative all’estero (compenso, compenso aggiuntivo e rimborso 
delle spese postali sostenute per la notifica)  da effettuarsi da parte della società Multiservizi Srl fino al 
31.03.2020 provvedendo contestualmente all’assunzione  dei seguenti impegni: 
 

Imp. 2019/769/1 Cap. 24527 per    € 738.148,92 per l’anno 2019 
Imp. 2019/769/2 Cap. 24527 per    € 920.918,62 per l’anno 2019 
Imp. 2019/770/1 Cap. 24667 per € 1.550.000,00 per l’anno 2019 
 
Imp. 2020/182/1 Cap. 24527 per    € 553.551,93 per l’anno 2020 
Imp. 2020/182/2 Cap. 24527 per    € 716.158,70 per l’anno 2020 
Imp. 2020/183/1 Cap. 24667 per € 1.080.399,81 per l’anno 2020 
 
Imp. 2021/53/1 Cap. 24527 per      € 553.551,93 per l’anno 2021 
Imp. 2021/53/2 Cap. 24527 per      € 716.158,70 per l’anno 2021 
Imp. 2021/54/1 Cap. 24667 per   € 1.080.399,81 per l’anno 2021 
 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02159 

 

Imp. 2022/25/1 Cap. 24527 per      € 553.551,93 per l’anno 2022 
Imp. 2022/25/2 Cap. 24527 per      € 716.158,70 per l’anno 2022 
Imp. 2022/26/1 Cap. 24667 per   € 1.080.399,81 per l’anno 2022 
 
Imp. 2023/19/1 Cap. 24527 per      € 553.551,93 per l’anno 2023 
Imp. 2023/19/2 Cap. 24527 per      € 716.158,70 per l’anno 2023 
Imp. 2023/20/1 Cap. 24667 per   € 1.080.399,81 per l’anno 2023 
 
Imp. 2024/20 Cap. 24527 per € 138.387,98 per l’anno 2024 
Imp. 2024/21 Cap. 24527 per € 179.039,70 per l’anno 2024 
Imp. 2024/22 Cap. 24667 per € 270.099,96 per l’anno 2024; 

 
Preso atto della Nota prot. 4408 del 7.01.2020 della società Safety21 S.p.A. allegata al presente 

provvedimento, con la quale viene comunicato che a seguito di fusione per incorporazione, come da  atto  del 
Notaio dr.ssa Elena Terrenghi,  la società Multiservizi S.r.l., con sede a Roma Via Durban 2/4 P.Iva/C.F. 
01737160562 è incorporata nella società Safety21 S.p.A. con sede a Roma Via Durban 2/4 P.Iva/C.F. 
13365760159, e che la società Safety21 S.p.A. subentra in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla 
società incorporata, compreso l’appalto sopra citato, ai sensi degli artt. 2504 e 2505 del Codice Civile; 
 

Dato atto che a seguito della predetta fusione per incorporazione e al conseguente trasferimento di 
tutte le obbligazioni alla società Safety21 S.p.A.  è necessario spostare le somme di cui agli impegni 
precedentemente assunti al C.B. 63368; 
 

Ritenuto pertanto di procedere allo spostamento delle seguenti somme e impegni dal beneficiario 
Multiservizi S.r.l - 60464 al beneficiario Safety21 S.p.A. - 63368, CIG  75805102BF: 
 

Imp. 2019/769/1 Cap. 24527 per  la residua somma di  € 74.820,37 per l’anno 2019 
Imp. 2019/769/2 Cap. 24527 per    € 920.918,62 per l’anno 2019 
Imp. 2019/770/1 Cap. 24667 per la residua somma di € 251.683,96 per l’anno 2019 
 
Imp. 2020/182/1 Cap. 24527 per    € 553.551,93 per l’anno 2020 
Imp. 2020/182/2 Cap. 24527 per    € 716.158,70 per l’anno 2020 
Imp. 2020/183/1 Cap. 24667 per € 1.080.399,81 per l’anno 2020 
 
Imp. 2021/53/1 Cap. 24527 per      € 553.551,93 per l’anno 2021 
Imp. 2021/53/2 Cap. 24527 per      € 716.158,70 per l’anno 2021 
Imp. 2021/54/1 Cap. 24667 per   € 1.080.399,81 per l’anno 2021 
 
Imp. 2022/25/1 Cap. 24527 per      € 553.551,93 per l’anno 2022 
Imp. 2022/25/2 Cap. 24527 per      € 716.158,70 per l’anno 2022 
Imp. 2022/26/1 Cap. 24667 per   € 1.080.399,81 per l’anno 2022 
 
Imp. 2023/19/1 Cap. 24527 per      € 553.551,93 per l’anno 2023 
Imp. 2023/19/2 Cap. 24527 per      € 716.158,70 per l’anno 2023 
Imp. 2023/20/1 Cap. 24667 per   € 1.080.399,81 per l’anno 2023 
 
Imp. 2024/20 Cap. 24527 per € 138.387,98 per l’anno 2024 
Imp. 2024/21 Cap. 24527 per € 179.039,70 per l’anno 2024 
Imp. 2024/22 Cap. 24667 per € 270.099,96 per l’anno 2024; 

 
Visto l’art. 107 e l’art. 183 del D. Lgs 267/2000;  

Visti gli artt. 81 e 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02159 

 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto della fusione per incorporazione, come da atto del Notaio dr.ssa Elena Terrenghi,  per la 
quale la società Multiservizi S.r.l. con sede a Roma Via Durban 2/4 P.Iva/C.F. 01737160562 è stata 
incorporata nella società Safety21 S.p.A. con sede a Roma Via Durban 2/4 P.Iva/C.F. 13365760159, e che la 
società Safety21 S.p.A. subentra in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla società incorporata; 
 
2. di procedere allo spostamento delle seguenti somme e impegni dal beneficiario società  Multiservizi S.r.l. 
alla società Safety21 S.p.A. codice beneficiario 63368, CIG  75805102BF: 

 
Imp. 2019/769/1 Cap. 24527 per  la residua somma di  € 74.820,37 per l’anno 2019 
Imp. 2019/769/2 Cap. 24527 per    € 920.918,62 per l’anno 2019 
Imp. 2019/770/1 Cap. 24667 per la residua somma di € 251.683,96 per l’anno 2019 
 
Imp. 2020/182/1 Cap. 24527 per    € 553.551,93 per l’anno 2020 
Imp. 2020/182/2 Cap. 24527 per    € 716.158,70 per l’anno 2020 
Imp. 2020/183/1 Cap. 24667 per € 1.080.399,81 per l’anno 2020 
 
Imp. 2021/53/1 Cap. 24527 per      € 553.551,93 per l’anno 2021 
Imp. 2021/53/2 Cap. 24527 per      € 716.158,70 per l’anno 2021 
Imp. 2021/54/1 Cap. 24667 per   € 1.080.399,81 per l’anno 2021 
 
Imp. 2022/25/1 Cap. 24527 per      € 553.551,93 per l’anno 2022 
Imp. 2022/25/2 Cap. 24527 per      € 716.158,70 per l’anno 2022 
Imp. 2022/26/1 Cap. 24667 per   € 1.080.399,81 per l’anno 2022 
 
Imp. 2023/19/1 Cap. 24527 per      € 553.551,93 per l’anno 2023 
Imp. 2023/19/2 Cap. 24527 per      € 716.158,70 per l’anno 2023 
Imp. 2023/20/1 Cap. 24667 per   € 1.080.399,81 per l’anno 2023 
 
Imp. 2024/20 Cap. 24527 per € 138.387,98 per l’anno 2024 
Imp. 2024/21 Cap. 24527 per € 179.039,70 per l’anno 2024 
Imp. 2024/22 Cap. 24667 per € 270.099,96 per l’anno 2024; 

 
 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- ATTO DI FUSIONE  - RISERVATO 
- PROT.4408-2020 COMUNICAZIONE AVVENUTA FUSIONE SAFETY21 SPA - 
RISERVATO 
 
 
Firenze, lì 24/03/2020 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giacomo Tinella 
 
 
 
 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02159 

 

 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 24/03/2020 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 4 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 02/04/2020 
 
 
 


